
Årsberetning 2023  
Vellets 99. år  
 
 Velforeningens arbeidsområder i 2023 har vært som følger. 
 
* Interesseorgan for nærområdet for tiltak av felles interesse.
* Prosess med overtakelse av velveier
* Drift og vedlikehold av velveiene
* Formell høringsinstans for offentlige planer
* Informasjon til beboerne
 
Styret i Vettre vel har møter en gang per måned, og har hatt 10 møter siden forrige årsmøte. 
 
 
Langtidsplan for vellet.
 
Styret jobber etter en langtidsplan og etter årsmøtet i mars 2023 har vi i hovedsak arbeidet 
med følgende temaer:
 
 
Veltomten i Åbyfaret 

Forrige årsmøte ble det besluttet å sette av ca 100.000 kr. for oppgradering av tomt i Åbyfaret. 
Tomta ble ryddet for noen år siden og i selveste jubileumsåret vårt vil den endelig stå klar til 
felles bruk og glede for nabolaget. Prosjektet har vært ute på anbud og Delius Botaniske er 
valgt av styret med bakgrunn i et flott forslag med gode løsninger, samt at Delius tilhører vårt 
nærmiljø og at plantene vil kunne følges opp av Delius med enkelt stell i etterkant av 
beplantning den første sesongen.
 
I anledning 100 års-jubileum er det bestilt Vettre Vel jubileumsbenker i tillegg til bord, tuntre, 
ulike blomster samt bærbusker og kirsebærtrær. Det vil bli hekk langs veien som rammer 
området fint inn.  

 
Stier og benker
 
Nærmiljøet vårt er fullt av rekreasjonsmuligheter og lokal historie. Utbedring av turstier, nye 
skilt og oppslag om lokalhistorie og geologi, samt oppsetting av flere benker, er derfor en 
prioritering. Dette er et arbeid som har gått over flere år med en egen gruppe. Når 
vårsesongen er i gang vil det være flere oppgaver som venter på gruppas innsats. 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Arrangementer 2023  
 
Det ble gjennomført flere sosiale tiltak og arrangementer i 2023 direkte av 
Vettre Vel, eller med støtte fra vellet. Vinteraktivitetsdag, kvistinnsamling, 
båttur med Rigmor, Tour de Vettre og soppkontrollen er beskrevet både på 
Facebooksidene våre og i utgave av Vettreposten høsten 2023. Siden den 
gang har vi hatt Østers- og ølsmaking på Kråka, julegrantenning og en 
nyttårsmarkering. Disse arrangementene, samt planene vi har foran oss i 
2024 vil vi se nærmere på i denne utgaven av Vettreposten.
 
 
100-års markering 
 
I 2023 har vi invitert til to idémøter for 100 års-markeringen. Vi har også 
etablert samarbeid med og gitt oppdrag til lokalhistoriker Svein Erik 
Wilhelmsen for arbeid med jubileumsboken. 
 
Dato for selve markeringen er satt til 31. august 2024. 

Planen er å markere jubileet med familieaktiviteter på Vettre hotell på 
formiddagen, med basar, musikk, foredrag, lunch og sikkert mye mer. Vellets 
100-års jubileumsskrift vil også bli presentert der. Vi håper på en flott feiring til 
glede for alle som kan komme. 
 
Samme kveld, 31. august, vil vi også arrangere jubileumskveld på Kråka. 
Detaljene er ikke helt klare enda, men en kveld på Kråka i regi av vellet 
sammen med naboene på Vettre kan umulig slå feil. 
 
Hold av dag og kveld til vellets – altså nabolagets – 100-årsfeiring.

 
I årsmøtet vil vi presentere og få godkjent plan og budsjett for dette. 
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Økonomi 
 
I statuttene står det at vellets midler skal 
brukes til tiltak som skaper varige verdier 
for vellets medlemmer, men også 
benyttes til sosiale tiltak. Medlemmer 
kan søke vellet om støtte til ulike tiltak 
som kommer felleskapet til gode, og 
styret mener det er viktig at innbyggerne 
på Vettre er klar over denne muligheten. 
I 2023 har vi derfor jobbet med å 
tilgjengeliggjøre informasjon om dette for 
medlemmene blant annet gjennom 
sosiale medier og Vettreposten.  
 
Vettre vel har en god økonomi takket 
være inntekter fra Kiwi-tomten.  
Dette kommer gode tiltak i nærmiljøet til 
gode. I 2023 er det søkt om og gitt støtte 
til flere gode tiltak. Vellet fungerer best 
når medlemmer engasjerer seg og vi 
ønsker at flere ser hvilke muligheter som 
finnes.  

 
 
 
 
 
 

 

Regnskap for 2023 blir også lagt ut på 
hjemmesiden, sammen med øvrige 
sakspapirer til årsmøtet.
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Velveiene
 
Etter å ha jobbet med kommunal overtakelse av velveier i over 6 år kunne vi 
endelig feire en delseier; L.P. Wettres vei fra Larsbakken til Pila (krysset ved 
Strandveien) ble formelt tatt over av kommunen. Dette betyr at det er kommunen 
som står for alt ansvar, vedlikehold, strøing og brøyting. For de aller fleste i vellet 
er dette en selvfølge, men for de som bor langs en slik vei er dette ganske viktig og 
stort. For vellet er dette også viktig, idet vi bruker mye ressurser både i form av tid 
og penger for å holde veiene i bra nok stand. 
 
Det er kanskje ikke lett å se perspektivet i denne saken. Kommunen bestemte seg 
for mange år siden å avvikle ordningen med velveiene, som er veier med offentlig 
bruksinteresse. De er regulert til vei og alle kan benytte de iht de reglene som 
veien måtte ha, men ansvaret for driften er overlatt til et vel. Som motytelse fikk 
vellet et bidrag til driften. Vellet har også bidratt, sammen med de som bor langs 
veiene. Etter vedtaket i 2017 skal det ikke lenge være velveier i kommunen, kun 
private veier og offentlige veier. 

Private veier får ikke lenger en krone i tilskudd, de må betale for veilys selv og 
skulle et uhell skje som skyldes veiens beskaffenhet kan man komme i 
erstatningsansvar. Private veier vil fremdeles være regulert til sitt formål og åpne 
for allmennheten. Vettre vel har vedtatt at de skal jobbe for at så mange av veiene 
som mulig skal bli driftet av kommunen. Dette er det åpning for i lovverket, men det 
er kommunen som sier endelig ja eller nei til å overta en privat vei. 
Strandveien er en vei som kommunen har sagt ja til å ta over. I prinsippet skulle 
den vært tatt over allerede, men noen uklarheter med overføring av veigrunnen har 
ført til utsettelse. Dette synes å være i orden nå så vi håper denne overføringen vil 
skje ila året.  
 
  
 
L.P.Wettres vei fra no 16 til Vettrebukta og Vettrebukta er også veier kommunen er 
interessert i å ta over og disse er nå under omregulering. Vellet gjør det samme 
med disse veiene som for de andre, nemlig står for alt arbeidet med 
omreguleringen og grunnavståelsen. 

Det er en mye større prosess med disse veiene, særlig Vettrebukta, enn de 
foregående veiene. Vellet vurderer det som en riktig investering for å slippe 
ansvaret i framtiden og har stor tro på at kommunen vil si ja til å overta, uten at vi 
kan antyde noen tidsplan for dette. Reguleringsplanen forventes sendt på høring 
ila våren. I motsetning til de andre veiparsellene er det beboerne langs disse 
veiene som må stå for opparbeidelsen til en standard som kommunen kan 
akseptere. Dette vil bli en betydelig kostnad, men så langt har alle gitt tilslutning til 
prosjektet. 

Etter dette er det bare noen få velveier igjen. Vettreåsen (gammel trasé) og noen 
stikkveier fra Krillåsveien, Strandveien og Skytterveien. Vellet er av den oppfatning 
at de fleste av disse veiene ikke har kommunens interesse for overtakelse, men vil 
bistå beboerne dersom de vil ta et initiativ ovenfor kommunen om kommunal drift.  
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